АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.05.2025  года                     №        13             село Широкий Карамыш

	О внесении изменений в постановление

Ширококарамышского муниципального образования от 22.12.2016 г. №84 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»

В соответствии с пунктом 4 статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Ширококарамышского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение в постановление администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 22.12.2016 года № 84 « Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет » следующие изменения:
1. В  Пункте 5.2 Порядка п.п. изложить в новой редакции:
а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы РФ, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

-документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ширококарамышского МО                                     М.П. Зайцев